配售”）与网上向社会公众投资者定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的方

式，其中网下配售 600 万股，网上发行 2,400 万股，已于 2009 年 11 月 27 日成

功发行，发行价格为 18.80 元/股。

经深圳证券交易所《关于深圳键桥通讯技术股份有限公司人民币普通股股票

上市的通知》（深证上[2009]173 号文）同意，本公司发行的人民币普通股股票在

深圳证券交易所上市，股票简称“键桥通讯”，股票代码“002316”，其中本次公

开发行中网上发行的 2,400 万股股票将于 2009 年 12 月 9 日起上市交易。

本次发行的招股意向书、招股说明书全文及相关备查文件可以在巨潮网站

（http：//www.cninfo.com.cn）查询。本公司招股意向书及招股说明书的披露距

今不足一个月，故与其重复的内容不再重述，敬请投资者查阅上述内容。

二、公司股票上市概况

1、上市地点：深圳证券交易所

2、上市时间：2009 年 12 月 9 日

3、股票简称：键桥通讯

4、股票代码：002316

5、首次公开发行后总股本：12,000 万股

 3

6、首次公开发行股票增加的股份：3,000 万股

7、发行前股东所持股份的流通限制及期限

根据《公司法》的有关规定，公司公开发行股份前已发行的股份，自公司股

票在证券交易所上市交易之日起一年内不得转让。

8、发行前股东对所持股份自愿锁定的承诺

发行人控股股东键桥通讯技术有限公司、股东深圳市华瑞杰科技有限公司及

实际控制人叶琼、Brenda Yap（叶冰）、David Xun Ge（葛迅）承诺：自发行人股

票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其持有或间接持有的发行

人股份，也不由发行人回购该部分股份。

发行人其他股东重庆乌江实业（集团）有限公司、深圳市中泽信投资有限公

司、深圳市晓扬科技投资有限公司、深圳市深港产学研创业投资有限公司、深圳

市乔治投资发展有限公司、重庆源盛股权投资管理有限公司、深圳市卓佳汇智创

业投资有限公司承诺：自发行人股票上市之日起十二个月内不转让或者委托他人

管理其持有的发行人股份，也不由发行人回购该部分股份。

上述锁定期限届满后，股东转让所持股份将依法进行并履行相关信息披露义

务。

9、本次上市股份的其他锁定安排

本次发行中配售对象参与网下配售获配的股票自本次网上发行的股票在深

圳证券交易所上市交易之日起锁定三个月。

10、本次上市的无流通限制及锁定安排的股份

本次公开发行中网上发行的 2,400 万股股份无流通限制及锁定安排。

11、公司股份可上市交易时间：

发行前 发行后

股东）
股份（股） 持股比例 股份（股） 持股比例

可上市交易时间
（非交易日顺延）

一、首次公开发行前已发行的股份

键桥通讯技术有限公司 45,891,000 50.99% 45,891,000 38.24% 2012 年 12 月 9 日

重庆乌江实业（集团）有限公司 9,900,000 11.00% 9,900,000 8.25% 2010 年 12 月 9 日

深圳市华瑞杰科技有限公司 9,009,000 10.01% 9,009,000 7.51% 2012 年 12 月 9 日

深圳市中泽信投资有限公司 7,200,000 8.00% 7,200,000 6.00% 2010 年 12 月 9 日

 4

发行前 发行后

股东）
股份（股） 持股比例 股份（股） 持股比例

可上市交易时间
（非交易日顺延）

深圳市晓扬科技投资有限公司 4,500,000 5.00% 4,500,000 3.75% 2010 年 12 月 9 日

深圳市深港产学研创业投资有

限公司
4,500,000 5.00% 4,500,000 3.75% 2010 年 12 月 9 日

深圳市乔治投资发展有限公司 3,600,000 4.00% 3,600,000 3.00% 2010 年 12 月 9 日

重庆源盛股权投资管理有限公

司
3,600,000 4.00% 3,600,000 3.00% 2010 年 12 月 9 日

深圳市卓佳汇智创业投资有限

公司
1,800,000 2.00% 1,800,000 1.50% 2010 年 12 月 9 日

小计 90,000,000 100.00% 90,000,000 75.00% -

二、首次公开发行的股份

网下询价发行的股份 - - 6,000,000 5.00% 2010 年 3 月 9 日

网上定价发行的股份 - - 24,000,000 20.00% 2009 年 12 月 9 日

小计 - - 30,000,000 25.00%

合计 - - 120,000,000 100.00%

注：根据《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》（财企

[2009]94 号）和重庆市国有资产监督管理委员会《关于重庆乌江实业（集团）有限公司国有

股东转持深圳键桥通讯技术股份有限公司股份有关问题的批复》（渝国资[2009]431 号），

公司本次发行 3,000 万股，乌江实业作为本公司唯一国有股东且为混合所有制国有股东，应

履行股份转持义务，履行义务方式为乌江实业国有出资人重庆新禹投资（集团）有限公司、

重庆市民安实业开发有限公司、重庆长兴水利水电有限公司在本公司上市后将乌江实业应转

持的 2,625,921 股股份乘以本公司首次公开发行价格的等额现金上缴中央金库。

12、股票登记机构：中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

13、上市保荐机构：东吴证券有限责任公司

 5

第三节 发行人、股东和实际控制人情况

一、发行人的基本情况

1、中文名称：深圳键桥通讯技术股份有限公司

英文名称：SHENZHEN KEYBRIDGE COMMUNICATIONS CO.,LTD.

2、注册资本：本次公开发行前 9,000.00 万元，本次公开发行后 12,000 万元

3、法定代表人：叶琼

4、整体变更日期：2006 年 12 月 31 日

5、住   所：深圳市南山区深南路高新技术工业村 R3A-6 层

6、邮政编码：518057

7、经营范围：生产经营 2.5 千兆比/秒（2.5GB/S）光通信设备、数据通信多

媒体系统设备、接入网通信系统设备及配套产品；从事信息和通信系统网络技术

的研究开发；计算机应用软件开发；生产经营交通信息设备

8、主营业务：公司是专业从事专网通讯技术解决方案业务的服务商，主要